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$35,531,635.44SERVICIOS PERSONALES $8,427,965.69 $8,427,965.69-$203,114.54 $26,900,555.21$35,328,520.90

$27,829,281.54REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,996,835.75 $7,996,835.75-$220,104.89 $19,612,340.90$27,609,176.65

$250,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $213,174.71 $213,174.71$210,046.37 $246,871.66$460,046.37

$5,902,353.90REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $16,000.00 $16,000.00-$372,040.54 $5,514,313.36$5,530,313.36

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,550,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $201,955.23 $201,955.23$178,984.52 $1,527,029.29$1,728,984.52

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,638,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,970,486.36 $2,094,617.96$2,099,747.16 $4,767,260.80$6,737,747.16

$520,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $293,203.46 $293,203.46$67,276.68 $294,073.22$587,276.68

$78,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $16,601.30 $16,601.30-$11,324.06 $50,074.64$66,675.94

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,250,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $815,580.97 $939,712.57$1,848,234.30 $2,282,653.33$3,098,234.30

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $15,496.13 $15,496.13$39,698.13 $24,202.00$39,698.13

$2,040,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $730,359.29 $730,359.29$106,438.17 $1,416,078.88$2,146,438.17

$350,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$16,579.62 $333,420.38$333,420.38

$50,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$350,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $99,245.21 $99,245.21$116,003.56 $366,758.35$466,003.56

$11,796,740.98SERVICIOS GENERALES $3,845,377.25 $3,845,377.25-$1,246,740.75 $6,704,622.98$10,550,000.23

$7,236,740.98SERVICIOS BÁSICOS $1,943,970.05 $1,943,970.05-$1,470,873.22 $3,821,897.71$5,765,867.76

$250,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $151,412.80 $151,412.80$185,974.01 $284,561.21$435,974.01

$480,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $40,987.33 $40,987.33-$264,541.67 $174,471.00$215,458.33

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,729.49 $7,729.49-$52,283.39 $189,987.12$197,716.61

$950,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $77,904.37 $77,904.37-$33,561.72 $838,533.91$916,438.28

$60,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $24,184.00 $24,184.00$47,415.00 $83,231.00$107,415.00

$120,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $31,454.80 $31,454.80$13,784.23 $102,329.43$133,784.23

$1,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,341,062.20 $1,341,062.20$479,188.80 $338,126.60$1,679,188.80

$1,250,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $226,672.21 $226,672.21-$151,842.79 $871,485.00$1,098,157.21

$6,805,046.62TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,569,045.72 $3,569,045.72$1,513,574.59 $4,749,575.49$8,318,621.21

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,505,046.62SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $2,443,046.40 $2,443,046.40$355,947.58 $3,417,947.80$5,860,994.20

$1,250,000.00AYUDAS SOCIALES $1,086,135.26 $1,086,135.26$1,008,308.51 $1,172,173.25$2,258,308.51

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $39,864.06 $39,864.06$199,318.50 $159,454.44$199,318.50
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00DONATIVOS $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,512,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,408,232.21 $1,419,600.21$2,611,155.03 $2,714,922.82$4,123,155.03

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $90,016.00 $90,016.00$145,639.00 $205,623.00$295,639.00

$50,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $85,747.20 $85,747.20$73,153.00 $37,405.80$123,153.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,250,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $282,720.00 $282,720.00$236,228.00 $1,203,508.00$1,486,228.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$62,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $101,749.01 $113,117.01$85,184.59 $45,435.58$147,184.59

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $750,000.00 $750,000.00$1,960,350.44 $1,210,350.44$1,960,350.44

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $98,000.00 $98,000.00$110,600.00 $12,600.00$110,600.00

$32,120,144.11INVERSIÓN PÚBLICA $383,925.20 $383,925.20-$1,013,275.72 $30,722,943.19$31,106,868.39

$32,120,144.11OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $383,925.20 $383,925.20-$1,013,275.72 $30,722,943.19$31,106,868.39

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,261,447.06DEUDA PÚBLICA $688,014.22 $688,014.22$0.00 $2,573,432.84$3,261,447.06

$1,377,530.52AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $344,382.63 $344,382.63$0.00 $1,033,147.89$1,377,530.52

$1,543,916.54INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $343,631.59 $343,631.59$0.00 $1,200,284.95$1,543,916.54

$90,000.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00$250,000.00

$95,665,014.21   Total del Gasto $20,293,046.65 $20,428,546.25$3,761,345.77 $79,133,313.33$99,426,359.98


